27. Ser Franciscus quondam magistri Ioannis Boni Ioanelli capellarii civis, et habitator Tridenti anno 1592. In Matricula civium tridentinorum reformata anno 1572, est *Mastro Zuan Bon capellaro*, sed eius familia notatur *estinta*. Anno 1509 vixit magister Franciscus cimator filius Zamboni de Gandino habitator Tridenti. Vide To. e Dipolm. num. 580¹⁷².

28. Ioannes Maria filius Ioannis Antonii Zovanella de Fadana prope Cymbriam anno 1593.

¹⁷¹ Anno 1638 perillustris Georgius Ioannellius administrator perillustris, et venerabilis Praepositurae Tridenti pro serenissimo domino archiduce Sigismundo Austriae Praeposito. – Il sig. Albano Giovannelli deputato della città di Trento col sig. Andrea Mersi in Insprugg nel 1744.

¹⁷² L'erede di misser Zan Bon Capellar in Trento anno 1607.

29. Alexander Ioannellus Cavalesii, filius quondam ser Iacobi Ioannelli Fadanae Cimbriae, olim Cavalesii habitatoris, publicus imperiali auctoritate notarius anno circiter 1570¹⁷³.

30. Alexander Zuanellus Cavalesii, filius quondam domini Iacobi Zuanelli Fadanae Cimbriae, olim habitatoris Cavalesii, publicus imperiali auctoritate notarius anno circ. 1570. Vide infra num. 70.

31. Alexander Ioannellus de Cadrano plebis cavalesiensis, qui natus est anno 1643 habitum nostrum seraphicum induit anno 1663, sub nomenclatura Fratris Ioannis Antonii, fuitque magnus praedicator, ac iterato Definitor provincialis, obiitque Tridenti anno 1725.

32. Alexander Ioannellus de Cadrano, praecedentis nepos, cappellanus caesareus, et parochus Montanae in Athesia anno 1719. Obiit post annum 1725.

33. Ioannes Iacobus Ioannellus de Tesido flemmanus consiliarius celsissimi, ac R.mi domini domini episcopi tridentini, eiusque procurator, et nuncius Viennae anno 1707. Fundator hospitalis tesidani, atque cancellarius Ducatus mediolanensi. De eo dixi in Biblioth. Tirolensi verbo *Giovanelli*.

34. Franciscus de Giovanellis parochus Thelvi in Ausugio inferiori ab anno 1499, et anno 1515.

35. Antonius Ioannellus de Naco primum curatus turbulitanus, deinde ab anno 1754 parochus gardunensis. Decessit anno 1782 die 28 decembris.

36. Petrus Ioannellus de Setauro iudicariensis presbyter, et ecclesiastes eximius, obiit anno 1737.

37. Ludovicus Giovanelli de Cimbria parochus in Carinthia anno 1793, aetatis suae 54.

38. Antonius Giovaenlli de Naco presbyter anno 1789, et 1793 aetatis 52. Nepos un puto, parochi gardunensis.

39. Iohannella de Stenico vir uxoratus, nam anno 1331 in Sclemo plebatus Banali vixit domina Benevenuta uxor quondam Iohannellae de Stenico plebatus Banali.

40. Alexius Giovanelli de Noris de Gandino vixit anno 1468, ac 1507: ex dictis supra cap. 19, num. 109¹⁷⁴.

41. Iacoba eiusdem Alexii Giovanelli filia nupsit Ioanni de Moziis de Gandino habitatori Roboreti Vallis Lagarinae anno 1468.

42. Ioannes Baptista filius dicti Alexii Giovanelli habuit plura bona Roboreti anno 1483.

43. Ioannes baptista quondam Danielis, quondam Alexii Giovanelli, nepos alterius Baptisate, anno 1567 die 4 aprilis fecit suum testamentum in quo suos haeredes universales instituit Augustinum legum doctorem, et Matthaenum agnatos suos ex quondam nobili domino Ioseph de Ioannellis patruale suo, habitatores Roboreti dioecesis tridentinae. Vide supra cap. 19, num. 109.

44. Ill.mus, et excell.mus D.D. Carolus Vincentius Giovanelli, baro S.R.I. dominus Telvanae, Petrae, atque Castri Sancti Petri, Laimburgi, et Caldarii, Comes Morengi¹⁷⁵, et Carpenadae, nobilis venetus, anno 1689.

45. Comes Ioannes Andreas Giovanelli venetus, consiliarius, et camergravius civitatum montanarum Hungariae superioris pro caesare Leopoldo primo anno 1672.

46. Benedictus Ioannellus de Gandino vixit anno 1641.

¹⁷³ Anno 1782 Maximiliana filia Ioannis Petri Ioanelli infans. Et anno 1783 Camilla Maximiliana.

¹⁷⁴ Anno 1680 fuit Tridenti studiosus grammaticae Iosephus Antonius Ferdinandus Giovanelli.

¹⁷⁵ Morengo a Carpenta sul Milanese.

47. Ioannes Andreas Ioannellus, praecedentis Benedicti filius maior anno 1641.
48. Venerabilis Dei famula Soror Caecilia Tertiaria Sancti P.N. Francisci, filia Nicolai Castellii, matertera venerabilis Innocentii undecimi Papae, cognomine Odescalchi, et uxor praefati Benedicti Ioannelli. Obiit Gandini die 20 iunii an. 1641 aetatis suae 54, laudaturque in Legendario Franciscano 20 iunii, et alibi.
49. Carolus Benedictus Ioannellus, frater Ioannis Andreae, ac pater Caroli Vincentii.
50. Comites Ioannes Benedictus, et Ioannes Paulus fratres Ioannelli, filii Comitis Ioannis Andreae.
51. Gualterius Ioannellus, laudatus ab impp. Caroli V, Ferdinando, et Maximiliano secundis.
52. Franciscus Ioannellus miles generalis in Hungaria, ubi vitam amisit pro fide, ac illo regno dimicans contra turcas.
53. Andreas Ioannellus privilegiatus ab imperatore Rudolpho.
54. Ioannes Andreas Ioannellus miles strenuus in Hungaria, consiliarius caesareus, supremus camergravius civitatum montanarum, praefectus camerae cassoviensis, commissarius generalis camerae imperialis ad Rhenum, familiae Ioannellae praecipuus ampliatus, obiit ante annum 1689. Eius exequiis interfuit Elector archiepiscopus trevirensis. Vide cit. Legendarium P. Benedicti Mazariae in epist. nuncup. edit. 1689.
55. Comes Ioannes Paulus Ioannellus patricius venetus, filius Ioannis Andreae, natus 10 augusti 1658 uxorem habuit Comitissam Adelaidem Lodroniam tridentinam.
56. Comes Ioannes Andreas, Ioannis Pauli filius, natus 13 maii 1725.
57. Comes Ioannes Benedictus, Ioannis Pauli filius, natus 29 novembris 1726. Obiit procurator divi Marci die 19 augusti an. 1791 Venetiis.
58. Federicus Maria, Ioannis Pauli filius, natus 26 decembris 1728 fuit episcopus Clodiensis ab anno 1774; patriarcha Venetiarum electus die 5 ianuarii anno 1776, ac possessione donatus die 4 septembris eiusdem anni¹⁷⁶. Vivit etiam hoc anno 1795 coecus quidem, sed sanctissimus, et munere suo strenue fungens. Hos quoque venetos Ioannellos hic refero, quia sunt eiusdem originis cum tridentinis, se seque tales agnoscunt, ac profitentur. Obiit anno isto 1800.
59. Iosephus Ferdinandus Antonius Ioannellus fuit grammaticus, sive studiosus grammaticae, Giovanelli dictus, in gymnasio tridentino Societatis Iesu anno 1680.
60. Ioannes Angelus Ioannellus fuit pariter grammaticus Tridenti dicto anno 1680.
61. Odoricus Iovanellus fuit studiosus in seminario tridentino Patrum Congregationis Soamschae anno 1600. Tandem plebanus s. Mariae maioris Tridenti ad annum 1617 ac 1630. Natione flemmanus.
62. Iulia Ioannella uxor Nicolai Castellii gandinatis de quo supra num. 48.
63. Venerabilis Soror Nunciata Ioannella nobilis anconitana, Tertiaria s. Francisci, et uxor Ioannis Andreae Patirani pisauensis, obiit anno 1661. Videsis nostrum Epistolarium To. 3, epist. 953.
64. Hieronymus Ioannellus romanus fuit episcopus Soranus ab an. 1609 usque ad an. 1632, clarus virtutibus, et omnibus charus.
65. Domina Eleonora Ioannella de Cimbria vivit hoc anno 1795 priorissa Orphanarum Tridenti, aetatis 84, et prioratus 25. Fuit diu Tridenti etiam ante prioratum.
- 64 bis. Frater Ioannes Benedictus Zuanellus Ordinis Praedicatorum fuit sacri palatii apostolici magister anno 1734, et 1738. Vide infra num. 76.

¹⁷⁶ Admissus Romae die 20 maii.

- 65bis. Antonius de Ioanellis de Villa Montanae anno 1587.
66. Iulia Susanna soror quondam Antonii Ioanelli, de quo supra num. 6, et vidua relicta quondam doctoris Vescovi draudensis, orta anno 1703. Vixit etiam anno 1793.
67. Iacobus Ioanellus de Iudicaria studiosus Tridenti anno 1787, mense iulio.
68. Ioannes Benedictus Ioanellus civis Tridenti studiosus Tridenti anno 1787.
69. Doctor Antonius Zuanellus edidit duos libros lingua italica Venetiis an. 1770, et 1774.
70. Alexander Ioannellus Vicarius Vallis Flemamrum anno 1584.
71. Antonius Giovanelli studiosus grammaticae Tridenti 1795¹⁷⁷.
72. Ursula Pompeata fuit uxor primum Antonii Cameli callianensis civis Tridenti, ac deinde Georgii Ioanelli tridentini, capitanei caesarei, obiitque Tridenti die ultimo anni 1708. Vide supra cap. 28, num. 49.
73. Maria Anna uxor Comitissae Ioannis Petri, de quo supra num. 23, vivit etiam anno 1795. Orta est Marani ex nobilibus nunc Comitibus Triangiis civibus tridentinis.
74. Magister Ioannes Ioannellus furnarius Tridenti anno 1602.
75. Melchior Ioannella de Tavernario Montanae an. 1604, possessor ibidem *all'Orto*.
76. Clarissimus vir, doctissimusque Benedictus Ioannellus Casanatensis bibliothecarius laudatur a Nicolao Coletto inter eos, qui subsidia literaria ei praestare pro editione Italiae Sacrae Ughellianae To.5 in limine, edito Venetiis anno 1720. Vide supra num. 64.
77. Haeredes quondam Iohannis quondam Nicolai de Mansatoribus de Tridento dicti Zoanellae an. 1367.
78. Ill.mus dominus Georgius Ioannellus capitaneus caesareae maiestatis, ac civis patritius Tridenti anno 1701.
80. Ill.ma domina Ursula orta Pompeata tridentina uxor dicti Georgii anno 1701, quo enixa est filiam Ursulam Aureliam Susannam, cuius patrinbus fuit per procuratorem ill.mus dominus Ferdinandus Ioannellus de Gandino Bergomi. Videsis To. V Cod. diplom., pag. 113 [num. 957].

CAPUT XXXVI

De familia Clusola

1. Anno 1392 vixit Marcus filius ser Alberti de Clusolis Vallis Lagarinae publicus imperiali auctoritate notarius.
2. Anno 1510 circiter spectabilis vir ser Iohannes Albertus de Clusolis Vicarius Comitatus Numii, et pertinentiarum.
3. Anno 1529 Philippus filius quondam domini Antonii de Clusolis civis, et habitator Tridenti notarius publicus.
4. Anno 1531 Philippus filius quondam ser Antonii de Clusolis civis, et habitator Tridenti notarius.
5. Anno 1538 Nicolaus filius quondam egregii domini Philippi de Clusolis notarii, civis, et habitator Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius.

¹⁷⁷ Mario Giovanelli scripsit librum cronistoria dell'antichità, e nobiltà di Volterra. In Pisa 1618, in 4°. – Niccolao Giovannelli senese lettore d'instituzione civile nell'università di Siena l'anno 1776, e 1777. – Anno 1804 die ... februarii ortus est Petrus Alcantarensis filius Comitissae Ioanelli tridentini, et Stachelburgae maranensis primogenitus.

6. Anno alio post 1530 Nicolaus filius quondam egregii viri domini Philippi de Beneventis clusolensis notarii, civis Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius.
7. Anno 1540 dominus Nicolaus notarius filius quondam domini Philippi de Clusolis, civis, et habitator Tridenti.
8. Anno 1544 Nicolaus de Clusolis civis Tridenti.
9. Anno 1548 Nicolò Chiusole consul Tridenti.
10. Anno 1555 Nicolò Chiusole consul Tridenti.
11. Anno 1557 misser Nicolò Chiusole cittadino e mercante in Trento.
12. Anno 1564 Nicolò Chiusole consul Tridenti.
13. Anno 1572 la famiglia Chiusola posita fuit in Matricula civium tridentinorum reformata dicto anno 1572.
14. Anno 1573 Nicolaus filius domini Philippi Clusoli notarius. Nicolaus filius domini Philippi Clusoli civis, et habitator Tridenti publicus imperiali auctoritate notarius.
15. Anno 1574 Nicolò Chiusole notaro consul Tridenti.
16. Anno 1578 Nicolò Chiusole consul Tridenti. Ser Nicolaus Chiusole consul Tridenti eodem anno 1578.
17. Anno 1579 misser Nicolò Chiusole cittadino, e mercante in Trento.
18. Anno 1580, et 1581 Nicolaus Clusolus notarius, et civis Tridenti, ac Curiae episcopalis cancellarius. Habitator in Contrata s. Benedicti.
19. Anno 1583 Nicolaus quondam domini Philippi Clusoli, civis, et habitator Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius, et Curiae episcopalis cancellarius.
20. Anno 1585, ac 1588 Nicolaus Clusolus notarius, et civis tridentinus.
21. Anno 1610 Gio. Antonio Chiusole consul Tridenti. Sic etiam anno 1611, et 1615, 1616, 1620, 1624, 1625, 1634. Vixit etiam anno 1641, 1645.
22. Anno 1614 haeredes quondam nobilis dominae Iuniperæ Clusolæ.
23. Anno 1634 nobilis dominus Iosephus Chiusole de Naihoff olim exactor steurarum tirolensium ad fines Italiae. Anno 1636 il sig. Isepo Chiusol di Trento.
24. Anno 1647 Filippo Chiusole consul Tridenti. Sic etiam annis 1652, 1653, 1657, 1658. Filius fuit Ioannis Antonii, ac maritus ab anno 1641 Hieronymæ Gaudentæ.
25. Anno 1660 nobilis, et excell. mus dominus Philippus Clusolus confinis Pahi.
26. Anno 1664 nobilis et admodum rev. dominus Ignatius Clusolus.
27. Anno 1665 Francesco Chiusole cancelliere civico di Trento, et frater praeceidentis Ignatii. Obiit Tridenti anno 1686 die 5 maii hora 8 matutina.
28. Anno 1679 nobilis dominus Iosephus Clusolus civis Tridenti.
29. Anno 1687 nobilis, et spectabilis dominus Ludovicus Clusolus notarius collegiatus Tridenti.
30. Anno 1713 prete Lodovico Chiusole di Trento. Et 1707.
Anno 1690 prete Ignazio Chiusole di Trento.
31. Anno 1720 Guglielmo Chiusole.
Anno 1728 dominus Gulielmus Clusolus tridentinus.
32. Anno 1721 li 30 marzo, in Trento nel monastero della ss. Trinità dell'Ordine di s. Chiara è morta Suor Rosa Chiusole monaca Clarissa scalza, conversa, o sia servente, figlia del Prete Lodovico Chiusole di Trento, in età d'anni 33. Fu vestita li sei d'aprile 1712. Nel Battesimo venne nominata Catterina. Entrò nel monastero li 21 settembre 1711.
33. Anno 1769 die 25 februarii, Tridenti in Burgo novo obiit dominus Gothardus Clusolus coelebs.

34. Anno 1571 nobilis dominus Bartholomaeus filius quondam nobilis domini Benevenuti de Benevenutis Clusolarum fuit Norillii testis.

35. Anno 1571 fuit Roboreti in domo suae habitationis nobilis dominus Bartholomaeus f.q. nobilis, et egregii domini Benevenuti de Benevenutis Clusolarum notarii Roboreti, haeres dominae Mariae f.q. ser Bernardini Murlini. Ex Compend. diplom. To. 2, pag. 161, 166 [num. 334 3 341].

36. Anno 1571 egregius dominus Benevenutus Clusolanus.

37. Anno 1571 nobilis dominus Bartholomaeus f.q. nobilis domini Benevenuti de Benevenutis de Clusolis, haeres dominae Mariae Murlinae de Roboreto, praesens in Roboreto.

38. Anno 1571 dominus Antonius Clusolanus notarius Roboreti.

39. Anno 1727 Ioannes Baptista Clusolus patricius tridentinus, nobilis sacri romani imperii, medicus physicus, et auctor libri, de quo dixi in Bibliotheca Tirolensi verbo *Chiusole*.

40. Anno 1755 die 18 martii Roboreti obiit Antonius Clusolus nobilis sacri romani imperii, academicus Accensus Tridenti ad annum 1722, et auctor plurium librorum, quos recensui in citata Bibliotheca. Fuit frater doctoris Baptisate, ortu de Villa Lagarina.

41. Anno 1743 die 2 novembris Arci ad Sarcam obiit Gaspar Antonius de Clusolis clusolitanus, canonicus Collegiatae arcensis ad an. 1710, ibidemque archipresbyter ab anno 1722.

42. Anno 1547 die 3 maii Le Chiusole cum plurimis aliis mulieribus interfuerunt Triumpho tridentino celebrato in palatio madrutiano extra portam Veronensem Tridenti, teste Leonardo Columbino, qui eundem Triumphum descripsit, et cantu 54 ait: *Le Chiusole, Ronchone, e la Merlina*.

43. Anno 1675 doctor Ioannes Antonius Clusolus roboretanus aetatis an. 28.

44. Anno 1755 Felix de Clusolis clusolitanus legum doctor, ac Praetor Roboreti ab anno 1752 usque ad an. 1755, deinde commissarius Comitatus arcensis.

45. Anno 1766 Clusolis obiit Marcus Azo Clusolus legum doctor, Vicarius Iseriae, atque plurium librorum scriptor, de quo in Bibliotheca Tirolensi plura scripsi. Vixit an. 37, filius Felicis.

46. Anno 1795 Philippus Clusolus clusolitanus clericus anno 1764 rhetoricae professor in seminario tridentino ab anno 1773 usque ad annum 1774; deinde praedicator, primus parochus s. Mariae Roboreti ab anno 1787, nunc parochus Naci ab anno 1792.

47. Anno 1775 die 6 nov. Nogareti in Lagaro obiit presbyter Dominicus de Clusolis pomarolitanus aetatis annorum 64. Fuit canonicus ad Nives Salisburgi, et literatus. Videsis nostram Bibliothecam Tirolensem.

48. Anno 1787 obiit Adamus Clusolus clusolensis, nobilis imperialis, Comes Palatinus, pictor, et literatus, de quo in Biblioth. dixi.

49. Anno 1795 Ioannes Innocentius Baptistinus Clusolus clusolitanus, f.q. doctoris Marci Azonis, olim miles della Guardia nobile serenissimi Ducis parmensis ad an. 1785. Videsis nostrum Epistolarium To. 2, epist. 400.

50. Anno 1795 Anna Teresia vidua relicta praefati Marci Azonis, et filia quondam medici Petri Antonii Rosae tridentini. Vivit cum suis filiabus Ioanna, Veronica, et Anna, Tabernarii in cognolensi agro ab anno 1791, relicta domo urbana apud s. Marcum, olim Rosae patris sui. Obit ibidem die 10 maii 1798.

51. Anno 1731 die 4 novembris Roboreti in conventu nostro sancti Rochi obiit doctor Dominicus Clusolus roboretanus, frater persbyterorum Paridis, et Philippi, et nostrorum Xysti, et Ioannis Michaelis. Exta conventum fuit vulneratus.

52. Anno 1795 die... maii Roboreti dominus Philippus de Clusolis roboretanus, magister postarum ab anno cir. 1758, obiit.

53. Anno 1793 vixit presbyter Petrus de Clusolis clusolensis aetatis annorum 60. Obit Villae anno 1803, aetatis 72.

54. Anno 1793 presbyter Antonius de Clusolis clusolensis aetatis annorum 42.

55. Anno 1793 presbyter Bartholameus de Clusolis clusolensis annorum 32, alias 36.

56. Anno 1793 presbyter Ioannes Baptista de Clusolis clusolensis aetatis annorum 49; Viennae agens etiam anno 1789.

57. Anno 1793 presbyter Iacobus de Clusolis clusolensis annorum 49. Ferrariae degens etiam anno 1789.

58. Anno 1793 presbyter Iacobus de Clusolis roboretanus annorum 49. Idem cum praecedenti.

59. Anno 1788 obiit presbyter presbyter Iosephus de Clusolis clusolitanus aetatis annorum 41.

60. Anno 1637 dominus Gulielmus Clusolus civis Tridenti, cubicularius ill.mi, et R.mi domini episcopi tridentini.

61. Anno 1445 indictione 8 die dominico 7 maii vixit Bartholamaeus quondam Iohannis de Clusolis civis, et habitator Tridenti.

62. Anno 1564 nobilis dominus Hieronymus de Clusolis civis, et habitator Tridenti.

63. Anno 1589 die 18 ianuarii dominus Philippus f.q. spectabilis domini Nicolai Clusoli, olim in spiritualibus Tridenti cancellarii, habitator in Contrata Sancti Benedicti Tridenti.

64. Anno 1638 nobilis dominus Antonius Clusolus tridentinus.

65. Anno 1611 nobilis dominus Ioannes Antonius Clusolus unus ex proximioribus agnatis filiorum quondam excellentis doctoris domini Stephani de Oliveriis civis Tridenti. Etiam anno 1613.

66. Anno 1635 Filippo Chiusole, ac Antonio Chiusole cives Tridenti. Item alius Gio. Antonio Chiusole civis Tridenti.

67. Anno 1797 die 26 octobris Tabernarii obiit nobilis domina Anna filia quondam nobilis domini Marci Azonis Clusoli aetatis annorum 43, de qua in Necrologio universali num. 1551.

68. Anno 1620 domina Camilla filia nobilis domini Iustiniani Chiusoli plebis s. Mariae Maioris Tridenti.

69. Anno 1675 nobiles domini Ludovicus, et Nicolaus fratres Clusoli. Franciscus Clusolus Notarius.

70. Anno 1565 miser Nicolò da Chiusole notaro in Trento. Etiam anno 1548.

71. Anno 1581 dominus Daniel quondam domini Christophori de Clusolis Tridenti.

72. Anno 1710 nobilis dominus Petrus Antonius Clusolus notarius collegiatus Tridenti.

CAPU XXXVII

De familia de Comaio

1. Anno 1215 Comayum plebis Lomassi Vallis Iudicariae. Sic etiam an. 1368, 1372, 1375.
2. Anno 1360 Ioannes f.q. ser Uguzionis notarii de Comayo notarius.
3. Anno 1372 nobilis vir Ioannes notarius f.q. ser Ugutionis de Comaio plebatus Lomassi.
4. Anno 1419 Dominicus Ioannis de Comayo consul Tridenti.
5. Anno 1425 dominus Ioannes de Comayo notarius, iudex, et assessor Vicarii generalis Iudicariae.
6. Anno 1431 Ioannes de Comaio archiconsul Tridenti: et anno 1435 consul. Anno 1437 Ioannes de Comayo civis Tridenti.
7. Anno 1471 nobilis vir dominus Pelegrinus f.q. nobilis viri domini Antonii de Montenariis de Comayo plebis Lomassi, civis, et habitator Tridenti.
8. Anno 1482 ser Pelegrinus de Comayo consul Tridenti.
9. Anno 1494 Pellegrinus de Mantuanis de Comaio consul Tridenti. Sed legendum de *Montenariis*, prout legi egomet in charta scripta Comaii coram eo, et ferunt aliae chartae tridentinae.
10. Anno 1521 haeredes quondam Ioannis de Comaio confines Tridenti in Contrata Bellenzanorum.
11. Anno 1529 ser Franciscus f.q. ser Ioannis de Comaio civis, et habitator Tridenti: et Ioannes filius ser Francisci Comaii.
12. Anno 1533 haeredes ser Ioannis de Comaio olim civis Tridenti.
13. Anno 1553 dominus Martinus f.q. ser Ioannis de Comaio civis Tridenti.
14. Anno 1571 Martin Comai de Trento.
15. Anno 1612 dominus Laurentius quondam alterius domini Laurentii Comaii habitator Tridenti.
16. Anno 1619 Laurentius Comaius tumulum sibi paravit Tridenti in capella s. Luciae apud ecclesiam s. Marci PP. Augustinianorum, cum inscriptione quam retuli To. 1 Variarum Inscript. 874. Anno 1611 fuerunt confratres Fraternitatis Novae de Misericordia Tridenti misser Lorenzo Comay, et consorte. Anno 1605 magister Laurentius Comaius Tridenti habitator.
17. Anno 1572 familia de Comaio non fuit relata in Matriculam civium Tridenti tunc reformatam.
18. Anno 1720 die 27 martii Ioannes Antonius Comaius natus est Ripae: cucillum nostrum laicalem assumpsit die XI maii anno 1748 sub nomine Fratris Timothei; ac decessit Tridenti in conventu isto s. Bernardini die 30 novembris 1779, aetatis 60. Fuit sartor.
19. Anno 1460 Pelegrinus quondam Iohannis de Comaio Vallis Iudicariarum habitator Tridenti.
20. Anno 1467 Ceschinus quondam Iohannis Pelegrini de Comaio civis, et habitator Tridenti.
21. Anno 1626 dominus Laurentius Comaius habitator Tridenti in Contrata s. Mariae Magdalenae.
22. Anno 1418 nobilis vir Montanarius de Chomayo plebis Lomassi Vallis Iudicariarum.
23. Anno 1649 Petrus Comaius operarius Tridenti.

24. Anno 1793 presbyter Septimus Comai de Cavedino aetatis annorum 31, vivens Cavedini. Primiarius Madrutii anno 1803, aetatis 41.

25. Anno 1793 Frater Gaudentius Comai de Cavedino sacerdos Ordinis Minorum Capuccinorum aetatis annorum 40, vivens Alae in Lagaro inferiori. Anno 1798 annualista Tridenti. Anno 1803 aetatis annorum 50.

26. Anno 1797 Gaudentius Comai studiosus inferioris grammaticae Tridenti et anno 1798 mediae grammaticae.

27. Anno 1494 Zuhan de Comai da Sancta Croxe habitator Tridenti, unus ex Fratibus Fraternitatis novae s. Mariae de Misericordia Tridenti.

28. Anno 1803 Bartholomaeus Comaius de Cavedino, natus die 17 novembris 1786 studiosus grammaticae, ac nepos praedicti Patris Capuccini. Filius Angeli.

29. Anno 1474 Pelegrinus de Comaio confinis in Campo Trentino.

CAPUT XXXVIII

De familia Calapina

1. Anno 1572 in Matricula civium tridentinorum tunc reformata, inter antiquiores recensita fuit *La Famiglia Calapina*, quae in meo exemplari dictae Matriculae notatur *estinta*.

2. In catalogo consulum civitatis tridentinae ab anno 1415 initium ducente, occurrunt ex Calapinis sequentes consules.

3. Franciscus ser Adelperii de Calepinis anno 1421, 1425.

4. Adelperius de Calepinis an. 1424, 1429, 1436.

5. Odoricus de Calepinis an. 1427, 1432, 1439, filius Marci.

6. Bonaventura de Calepinis an. 1437, 1442, 1445, 1450, 1454, 1458.

7. Marcus de Calepinis 1447.

8. Calepinus de Calepinis iuris doctor, archiconsul anno 1461; consul secundus an. 1463, 1470; archiconsul 1482 dictus Calapinus.

9. Thomasius de Calepinis 1466, 1472; Calapinus anno 1491.

10. Ioannes de Calepinis 1469, 1475.

11. Donatus de Calapinis procurator 1482; consul 1495, 1500; archiconsul 1507.

12. Iacobus de Calepinis iuris doctor, et eques auratus, archiconsul anno 1501.

13. Andreas Calepinus 1519, 1527, 1532; archiconsul 1536.

14. Odoricus de Calepinis 1520.

15. Bonaventura Calepino 1545, quo catalogus coepit scribi italice: ac an. 1553, 1561, 1566.

16. Eustachio Calapino 1548.

17. Giorgio Calepino 1569.

18. Cristoforo Calapino 1578, 1579, 1581; archiconsul 1585. Post hunc nullus alius Calapinus legitur in dicto consulum catalogo.

19. Calapinus iudex fuit Tridenti an. 1256, 1258, et 1259.

20. Calapinus iudex de Flaveo fuit Tridenti an. 1258, qui episcopo tridentino dedit mutuo multos denarios.

21. Calapinus de Tridento iudex imperialis Curiae fuit Tridenti anno 1260.

22. Calapinus iudex faciens rationem Tridenti anno 1285.

23. Calapinus de Flaveo iudex Arci anno 1289, dein Vicarius.

24. Calapinus iudex de Flaveo Vicarius, et faciens rationem in Curia tridentina anno 1295, ac 1296.

25. Quondam dominus Calapinus iudex iuvenis Tridenti anno 1306. Tridenti in domo quondam domini Calapini iudicis iuvenis anno 1306 die 24 februarii.

26. Adelperius de Flaveo iudex fuit Tridenti anno 1326.

27. Adelperius domini Calapini iurisperitus, et civis Tridenti anno 1338.

28. Dominus Bonaventura iudex de Calapinis de Tridento anno 1379.

29. Bonaventura de Calapinis de Tridento an. 1448. Fuit arbiter in quadam lite.

30. Calapinus filius quondam ser Ioannis Calapini a Portella de Tridento, eiusque fratres in aetate minori constituti Christophorus, Antonius, et Iacobus, anno 1478. Conferto num. 44, et 132.

31. Clarissimus iuris utriusque doctor dominus Calapinus de Calapinis consul primarius Tridenti anno 1482.

32. Providus vir ser Donatus de Calapinis honorabilis civis, et habitator Tridenti, procurator dictae civitatis anno 1482.

33. Spectabilis iuris utriusque doctor dominus Calapinus de Calapinis massarius episcopi tridentini, habitator in Contrata Burgi novi Tridenti anno 1483.

34. Ser Donà Calapin, et ser Thomas Calapin anno 1485.

35. Nobilis dominus Donatus de Calapinis civis Tridenti anno 1495.

36. Georgius de Calapinis anno 1497, ac 1508.

37. Haeredes domini Calapini de Calapinis de Tridento anno 1498.

38. Donato de Calapinis civi Tridenti eiusque nepotibus Iacobo doctori, et Christophoro filiis quondam doctoris Calapini de Calapinis confirmavit antiqua feuda decimarum trilacensium episcopus tridentinus Udalricus anno 1498.

39. Honestus vir dominus Bonaventura de Calepinis utriusque iuris peritus anno 1390.

40. Soror Francisca de Calapinis de Tridento monialis chorista Ordinis s. Clarae in monasterio s. Michaelis apud Tridentum anno 1364.

41. Odoricus de Calapinis de Tridento anno 1435.

42. Adelperius de Calepinis vassallus episcopi tridentini anno 1435.

43. Dominus Bonaventura de Calapinis anno 1388.

44. Ioannes Calapinus de Madrucio carator habitator Tridenti, possessor in Campo Martio pertinentiarum Tridenti anno 1460.

45. Dominus Calapinus de Calapinis legum doctor anno 1475.

46. Bonaventura quondam domini Calapini de Calapinis, Georgius, Iacobus, Andreas, et Christophorus fratres eius anno 1487.

47. Dominus Calapinus quondam domini Bonaventurae de Calapinis massarius R.mi domini Georgii episcopi tridentini, habitator in Contrata Burgi novi Tridenti anno 1465.

48. Donatus Calapino fratri benemerenti faciendum curavit anno salutis 1485 sepulchrum in ecclesia cathedrali Tridenti, iacens in abside meridiana, prope altare B.V. Dolorosae, ac portam maiorem, nec non prope urnam marmoream in qua sculpta cernitur dicti Calapini doctoris effigies. Lapis sepulchralis exhibet etiam stemma, in quo est leo.

49. Donatus Magdalenae Bartolasiae quondam Tertiariae sancti Francisci, Bonaventurae Calapini coniugi, ac matri suae dilectae, anno 1499 sepulchrum posuit in ecclesia Sancti Bernardini Fratrum Minorum Observantium apud Tridentum, cum duplici stemmate, scilicet calapiniano leonato, et bartolasiano. Lapis nunc est in ecclesia

nova sancti Bernardini Fratrum Minorum Reformatorum apud Tridentum, non longe a porta principe. Ego puto, quod Magdalena fuerit filia Antonii filii quondam ser Bartolassii de Burgo Novo notarii, civis, et pluries consulis Tridenti, qui claruit saltem usque ad annum 1435.

50. Egregia domina Lucia filia quondam domini Thomae Calapini, uxor domini Stephani Cazuffi civis Tridenti anno 1487, ac 1509.

51. Andreas, et Christophorus fratres filii quondam doctoris Calapini de Calapinis, et Donatus eorum patruus anno 1508.

52. Christophorus Calapinus de Tridento, capitaneus pro caesare Maximiliano primo anno 1511.

53. Nobilis vir dominus Donatus Calapinus minister Fratraliae domus Dei Batutorum Laicorum Tridenti, habitator in Contrata Burgi noci anno 1512.

54. Nobilis vir dominus Donatus Calapinus habitator in Contrata Burgi novi Tridenti anno 1513.

55. Andreas Calapinus, eiusque nepos Eustachius quondam Christophori Calapini anno 1516.

56. Haeredes quondam domini Calapini anno 1517.

57. Dominus Andreas Calapinus de Tridento anno 1517. Dominus Andreas Calapinus Tridenti anno 1521.

58. Haeredes Donati Calapini anno 1521. Ex Chron. Michel. num. 2.

59. Gualterus Calapinus, et madonna Isabetta Calapina anno 1521. Ex Chron. Michel. num. 2.

60. Haeredes quondam domini Donati de Calapinis anno 1521.

61. Haeredes quondam domini Thomasii de Calapinis anno 1521.

62. Calapinus de Calapinis anno 1522.

63. Calapinus, et Odoricus fratres de Calapinis refutaverunt episcopo tridentino decimam Covali anno 1529.

64. Dominus Andreas Calapinus filius quondam domini Calapini de Calapinis civis Tridenti anno 1529.

65. Dominus Odoricus f.q. domini Thomae de Calapinis civis, et habitator Tridenti anno 1538.

66. Dominus Odoricus de Calapinis habitator in Contrata s. Benedicti Tridenti anno 1538.

67. Nobilis dominus Bonaventura filius nobilis domini Andreae de Calapinis civis Tridenti anno circiter 1542.

68. Quondam dominus Calapinus, et Odoricus fratres de Calapinis de Tridento anno 1545.

69. Dominus Bonaventura Calapinus Tridenti in domo sua hospitium dedit anno 1547 tempore sacrosancti Concilii tridentini, reverendo domino Luciano de Othonibus mantuano, abbati Pomposiae ferrariensis Ducatus, dioecesisque comaclensis, Ordinis s. Benedicti Congreg. cassinensis.

70. Nobilis dominus Christophorus filius nobilis domini Bonaventurae Calapini civis, et habitator Tridenti anno 1552.

71. Misser Bonaventura Calapino anno 1553.

72. Misser Andrea Calapino nobile di Trento anno 1553. Ex Chron. Michel. num. 33.

73. Nobilis dominus Bonaventura Calapinus civis Tridenti anno 1561, et 1562.

74. Nobilis dominus Bonaventura Calapinus anno 1565 possessor in loco dicto *a Mano*.
75. Dominus Bonaventura Calapinus anno 1566. Ex Chron. Michel.
76. Haeredes domini Bonaventurae Calapini anno 1571. Ex Chron. Michel. num. 45.
77. Nobilis dominus Christophorus quondam Bonaventurae de Calapinis, dominus iurisdictionis Grumesii anno 1580.
78. Illustris, nobilis, et magnificus dominus Christophorus Calapinus, dominus Grumesii an. 1585, et 1587.
79. Nobilis, et magnificus dominus Christophorus Calapinus, possessor in pertinentiis Cognolae anno 1587.
80. Dominus Donatus de Calapinis nobilis tridentinus anno 1519.
81. Gothardus de Calapinis de Tridento, canonicus, decanus, et Vicarius in spiritualibus generalis Tridenti anno 1465, 1466, et 1467, quo vivere desiit post maium.
82. Calapinus egregius iurisperitus, Gotardus, et Ioannes fratres, ac filii domini Bonaventurae de Calapinis de Tridento anno 1456.
83. Dominus Calapinus de Calapinis massarius domini episcopi in Tridento anno 1472, ac 1480.
84. Domini Calapini de Calapinis de Tridento iuris utriusque doctoris, consilia duo, scripta saeculo quintodecimo, pro quodam Castanetano, et pro alio volsanensi, sunt inter *Criminalia Consilia, et Responsa* collecta per Ioannem Baptistam Zilettum venetum I.U.D. ac edita typis Iordani Ziletti Venetiis anno 1560, Vol. 2, pagg. 95-102, in 4°.
85. Christophorus Calepinus de Tridento uxorem habuit Veronicam. Haeredes autem suas universales nominavit nobiles dominas Margaritam, Felicitam, et Veronicam suas neptes de quondam domino Calepino filio suo: quibus decedentibus sine filiis legitimis, et naturalibus substituit Domum Dei de Tridento. Ita ex decisione Sacrae Romanae Rotae in *Tridentina Bonorum. Veneris 7 aprilis* 1606 apud Prosperum Farinacium Iuris Consultum romanum parte prima Decis. 109, pag. 101, et 102, edit posth. Lugduni 1633. Decisio huiusmodi favet superstitibus sororibus Margaritae, ac Veronicae, adversatur autem anonymo marito defunctae Felicitae, seu Felicitatis. Tunc inter vivos non fuit Veronica uxor Christophori.
86. Calepini possessores in pertinentiis Tridenti, in loco dicto in *Misian*, anno 1565.
87. Dominus Donatus de Calapinis nobilis tridentinus, possessor in pertinentiis Tridenti extra portam s. Crucis de supra monasterium sancti Bernardini, in loco vocato in *Bolgar*, anno 1519.
88. Dominus Andreas Calapinus, et dominus Odoricus Calapinus cives Tridenti 1529.
89. Li heredi de misser Donato Callapino habitatores Tridenti in Contrata sanctae Crucis anno 1526.
90. Messer Andrea Callapino in dicta Contrata s. Crucis Tridenti anno 1526.
91. Messer Heustachio Callapino in dicta Contrata Sanctae Crucis anno 1526.
92. Dominus Calapinus de Calapinis doctor in iure, et massarius domini Ioannis episcopi tridentini in Tridento anno 1472.
93. Adelperius iudex, civis Tridenti anno 1325.
94. Thomas de Calapinis civis Tridenti fuit investitus de decimis in villa Covali anno 1468.
95. Calapinus de Calapinis I.U.D. civis, et massarius domini episcopi in Tridento anno 1480.

96. Sapiens vir dominus Bonaventura de Calapinis filius quondam domini Calapini de Calapinis de Tridento, anno 1384.

97. Dominus Calapinus iudex de Flaveo anno 1282 die 12 februarii in Tenno ante ecclesiam parochialem s. Mariae, a Ioanne notario filio Zenarii, et aliis hominibus de Tenno constitutus fuit procurator ad refutandum omnia iura episcopatus, specialiter de ficto vini, olei, bladi, et aliorum reddituum in manibus domini Henrici episcopi tridentini. Qui dominus Calapinus statim ibi fecit talem refutationem,

98. Marchus de Calapinis civis Tridenti anno 1408 detentus obses cum pluribus aliis civibus in quadam Rocha tirolensi a Comite Tirolis Federico Duce Austriae pro recuperando castro Stenici.

99. Ser Marcus quondam domini Bonaventurae de Calapinis anno 1395 habuit unum molendinum prope Tridentum supra Sanctum Franciscum.

100. Calapinus de Calapinis legum doctor, et civis Tridenti anno 1467.

101. Dominus Bonaventura de Calapinis tamquam avus maternus cuiusdam puellae neptis suae recusavit consentire, quod eadem neptis nuberet filio domini Ioannis militis de Predellis anno 1388, immo eadem puella recusavit. Id accidit die 27 decembris.

102. Dominus Calapinus iudex ordinarius de Tridento imperialis Curiae anno 1260 Tridenti.

103. Haeredes quondam domini Bonaventurae de Calapinis cives, et habitatores Tridenti in Contrata Burgi novi, anno 1473.

104. Nobiles viri ser Ioannes, et Donatus de Calapinis fratres, et filii quondam domini Bonaventurae, anno 1473.

105. Spectabilis, et generosus doctor dominus Calapinus de Calapinis tridentinus, orator R.mi domini episcopi tridentini anno 1481.

106. Sapiens vir dominus Bonaventura iuris peritus de Calapinis de Tridento anno 1390.

107. Sapiens vir dominus Bonaventura de Calapinis de Tridento iuris utriusque peritus anno 1390.

108. Christophorus Calapinus dominus iurisdictionis Grumesii. Anno 1664 die prima februarii in quodam examine iuridico instituto Grumesii per Bernardinum Vastum notarium tridentinum de mandato Sigismundi Francisci electi episcopi tridentini occasione possessionis eiusdem iurisdictionis dandae Simoni Petro Barbo, Antonio presbytero caeremoniario episcopali¹⁷⁸, Andreae, ac Ioanni fratribus, quidam testis deposuit, quod ipse cognovit sequentes iurisdicentes, nempe Christophorum Calapinum, Balthassarem Rochabrunam, Christophorum Grottam, Antonium Grottam eius filium, cuius fuerunt tutores duo Comites Vicentini. Qui quidem Antonius morabatur Romae, vendiditque iurisdictionem Comiti Rabbata¹⁷⁹. Hic eam tradidit in dotem marchioni Caprae. Antonium baronem Girardi de Castello, ac tandem dominos Barbos.

109. Nasimbenus de Calapinis civis Tridenti anno 1339.

110. Providus, et sapiens vir dominus Nasimbemus de Calapinis civis, et habitator Tridenti in Quarterio Sancti Benedicti anno 1339.

111. Dominus Georgius de Calapinis civis Tridenti anno 1508.

¹⁷⁸ Alias coeremoniarius archiducali Oeniponti. Videsis supra pag. 229 [caput XXVIII, n. 39], alium.

¹⁷⁹ Anno 1649 fuit Tridenti Come Rabbata cubicularius maior regis domanorum et Hungariae Ferdinandi IV. Anno 1683 obiit Frater Ioseph Rabbata de Goritia, ortu nobilissimus, eques Ordinis Hierosolymitani et episcopus Labacensis ab anno 1664. Anno 1741 obiit Antonius Rabbata vir literatus, ortus Goritiae ex nobilissima et vetustissima Etruriae familia.

112. Dominus Donatus de Calapinis possessor al Cernador extra portam s. Crucis anno 1499.

113. Sapiens, et eloquens vir dominus Bonaventura de Calapinis de Tridento, iuris utriusque peritus, anno 1388.

114. Dominus Calapinus iudex fuit testis Tridenti anno 1239.

115. Egregius dominus Odoricus quondam domini Thomasii de Calapinis civis, et habitator Tridenti in Contrata s. Benedicti anno 1538.

116. Illustris, et nobilis dominus Christophorus Calapinus, dominus Grumesii, curator nobilis dominae Apolloniae Cazuffiae suae neptis anno 1587.

117. Discretus iuvenis Thomasius f.q. nobilis viri ser Calapini de Calapinis civis Tridenti, et Marchadantus eius frater anno 1450, die nono septembris in Burgo Perzini a R.mo in Christo Patre, et domino domino Iacobo Zeno de Venetiis I.U.D. episcopo feltrensi, et bellunensi, atque Comite, Papae referendario, et assistente, obtinuerunt investituram feudi decimalis sex mansorum iacentium in Montanea Castegnedi dioecesis feltrensis, et septimi iacentis in Campanea villae Canalis, necnon octavi iacentis in Rovreda plebanatus Perzini: de quo quidem feudo investiti fuerant ipsi anno 1441 ab episcopo Thoma Thomasino, et antea etiam ipsorum pater.

118. Nobilis vir dominus Iorius f.q. domini Valterii de Calapinis civis, et habitator Tridenti anno 1557.

119. Nobilis domina Margaretha f.q. clarissimi doctoris domini Laurentii de Cazuffis olim civis, et habitator Tridenti, et uxor praedicti nobilis domini Iorii de Calapinis anno 1557.

120. Nobilis dominus Georgius f.q. domini Gualterii de Calapinis de Tridento, maritus, et coniuncta persona dominae Margarethae eisu uxoris, filiae excellentis iuris utriusque doctoris domini Laurentii de Cazuffis civis, et habitatoris Tridenti anno 1564.

121. Dominus Odoricus f.q. domini Thomae de Calapinis civis Tridenti anno 1541.

122. Egregia domina Lucia f.q. domini Thomae Calapini olim civis Tridenti et uxor egregii viri domini Stephani quondam ser Laurentii Cazuffi civis, et habitatoris Tridenti anno 1507.

123. Dominus Odoricus f.q. domini Thomae de Calapinis civis, et habitator Tridenti possessor unius petiae terrae plodiorum tredecim cum duabus domibus et una pischeria, sitae extra portam s. Crucis ad s. Franciscus, cui confinant a mane petia terrae nuncupata *El Paradis*, et a septentrione conventus s. Francisci, anno 1538.

124. Dominus Calapinus iudex fuit testis Tridenti an. 1277.

125. Clarissimus, et famosus iuris utriusque doctor dominus Calapinus de Calapinis honorabilis civis Tridenti, et massarius R.mi domini episcopi tridentini anno 1464¹⁸⁰.

126. Thomas quondam Calapini de Calapinis civis Tridenti die 28 augusti 1467 a Ioanne episcopo tridentino in castro s. Vigili de Coredo fuit investitus de decima, quae colligitur in villa Covali districtus Tridenti prout habuerunt eius antecessores.

127. Iacobus quondam Calapini de Calapinis doctor, et civis Tridenti eiusque fratres Andreas, et Christophorus die 12 decembris 1498 ab Udalrico episcopo tridentino investiti fuerunt de quadam decima in pertinentiis Tridenti *a Man*¹⁸¹.

128. Andreas, et Christophorus fratres, filii quondam domini Calapini de Calapinis die 4 novembris 1508 a Georgio episcopo tridentino investiti de dicta decima *a Man*¹⁸², deque eorum feudis. Donatus de Calapinis eorum patruus vivens.

¹⁸⁰ Anno 1463 fuit massarius nobilis dominus Leonardus a Sale honorabilis civis Tridenti.

¹⁸¹ a Deman.

¹⁸² a Deman.

128. Andreas Calapinus, eiusque nepos Eustachius quondam Christophori die 3 decembris 1516 inuestiti de eorum feudis Trilaci ab episcopo tridentino Bernardo. Et die ultimo februarii 1517 de decima a *Man*¹⁸³.

130. Calapinus de Calapinis orator domini episcopi tridentini apud Petrum Mocenigo Venetiarum Ducem anno 1475 die 22 ianuarii.

131. Franciscus quondam dominae Bertae de Calapina de Rovredo fuit testis in Rovredo sub domo communis anno 1307.

132. Calapinus de Madrucio possessor in pertinentiis Tridenti, in Contrata ubi dicitur in *Campo Marzo* anno 1417.

133. Adelperius quondam ser Marci de Calapinis de Tridento anno 1431.

134. Bonaventura quondam ser Marchi de Calapinis de Tridento anno 1431¹⁸⁴.

135. Nobilis dominus Bonaventura Calapinus civis Tridenti anno 1564 commissarius executor testamenti cuiusdam.

136. Iohannes quondam ser Calapini de Campo fuit testis Tridenti anno 1379; sed non ex familia Calapinorum.

137. Providus, et discretus vir ser Thomasius quondam ser Calapini de Calapinis de Tridento, civis, et habitator Tridenti anno 1478.

138. Dominus Adelperius iudex de Tridento Vicarius in temporalibus Tridenti an. 1328, 1330, et 1331.

139. Dominus Adelperius civis Tridenti iudex in Vallibus Annaniae, ac Solis anno 1338.

140. Dominus Bonaventura iuris utriusque peritus, filius quondam domini Adelperii iudicis de Calapinis de Tridento anno 1391.

141. Dominus Calapinus archipresbyter plebis sanctae Mariae Ripae anno 1249.

142. Calapinus de Ripa syndicus ecclesiae sanctae Mariae de Ripa anno 1225, forsitan pater archipresbyteri Calapini.

143. Calepinus de Calepinis, et socii eius assumpti ad faciendam bechariam in civitate Tridenti, fecerunt capitula cum procuratoribus civitatis Tridenti, quo ad pretium carniarum anno 1477.

Ex his et aliis feci libellum inscriptum: *Chronologia Calapina, sive nobilium Calapinorum Tridenti ab anno 1256 usque ad annum 1606, deducta, et ipsismet veterum monumentorum verbis contexta. Tridenti 1795 kalendis octobris, in 4° pagg. 61.*

144. Anno 1494 Steffan de Calapin da la Portella civis Tridenti.

CAPUT XLI

De familia Ciurletta

1. Anno 1587 additi fuerunt Matriculae civium tridentinorum misser Zuan Francesco, et Iseppo Ciurletti fratelli; quorum posterius adhuc supersunt, aucti titulo Comitum Sacri Romani Imperii anno 1790 a Vicario imperiali Carolo Theodoro Duce, ac Electore Bavarico.

2. Anno 1589 Francesco Ciurletta fuit consul Tridenti. Sic etiam anno 1594. Il quondam nobile sig. Francesco Ciurletta nel 1613.

¹⁸³ a Deman.

¹⁸⁴ Anno 1185 Calapinus de Ludrun: ex Bonelli To. 2, pag. 88, et 497.

3. Anno 1613 Gio. Antonio Ciurletta consul Tridenti. L'eccl.mo sig. dottor Gio. Antonio Ciurletta Vicario della Fradaia nova nel 1631.
4. Anno 1621 Gio. Antonio Ciurletta dottore consul Tridenti. Sic etiam anno 1622, et 1628, et 1632. Anno 1620 Gio. Antonio Ciurletti ministro della Fradaia nova.
5. Anno 1630 Bortolamio Ciurletta dottore consul Tridenti. Etiam anno 1649.
Anno 1633 nobilis dominus Ioannes Baptista Ciurletta¹⁸⁵.
6. Anno 1634 Gio. Battista Ciurletta consul Tridenti. Etiam an. 1639, 1643, 1647. Il nobile, et eccl.mo sig. dottor Gio. Battista Zurletta fratello di Bortolamio.
7. Anno 1650 Francesco Ciurletta consul Tridenti. Etiam an. 1655, et 1662 quo obiit die 22 augusti, morte subitanea. Fuit medicus.
8. Anno 1658 Gio. Paolo Ciurletta cancellarius communitatis Tridenti. Etiam an. 1659, et 1671, 1672, 1673.
9. Anno 1676 Paolo Ciurletta consul Tridenti.
Anno 1632 Ego Bartholameus Ciurletta I.U.D.
10. Anno 1693 Simone Ciurletti consul Tridenti. Etiam anno 1694, et 1697.
11. Anno 1705 Giuseppe Iob Ciurletta consul Tridenti.
12. Anno 1709 Giuseppe Iob Ciurletta consul Tridenti
13. Anno 1710 Giuseppe Iob Ciurletta consul Tridenti.
14. Anno 1741 Gio. Paolo Ciurletti dottore consul Tridenti. Etiam anno 1754, et 1759.
15. Anno 1742 Simone Ciurletta consul Tridenti, etiam anno 1746.
16. Anno 1745 Gio. Paolo Ciurletta dottore consul Tridenti, etiam anno 1749.
17. Anno 1751 Simone Ciurletti consul Tridenti, etiam an. 1755, et 1756, et 1761, ac 1762, 1767, qui obiit coelebs Tridenti die XI maii an. 1769 aetatis 66.
18. Anno 1757 Giuseppe Ciurletti consul Tridenti, etiam anno 1765, 1769, 1773, 1778, doctor.
19. Anno 1763 Gio. Paolo Ciurletti dottore consul primarius. Dein consiliarius aulicus Tridenti.
20. Anno 1784 Leopoldo Ciurletti, Ioannis Pauli filius, consul Tridenti. Nunc est thelonarius Sancti Martini.
21. Anno 1770 die 24 decembris Tridenti apud s. Petrum obiit Ioannes Paulus Ciurletti de Belfonte I.U.D., consiliarius aulicus Tridenti, actualis ab anno 1763.
22. Anno 1521 providus vir ser Ioannes quondam Fedrici Zurlet de Teresso Vallis Annaniae civis, et habitator Tridenti.
23. Anno 1542 nobilis dominus Ioannes Antonius Zurlet habitator Burgi novi Tridenti.
24. Anno 1538 dominus Ioannes Antonius Zurletta tridentinus.
25. Anno 1515 ser Ioannes Zurletta civis Tridenti.
26. Anno 1554 domina Margaretha uxor domini Ioannis Zurleti civis Tridenti.
27. Anno 1555 domina Soror Magdalena Zurletta de Tridento monialis s. Michaelis Ordinis s. Clarae extra portam s. Crucis civitatis Tridenti.
28. Anno 1554 domina Margaretha Siccia, uxor domini Ioannis Antonii Zurlettae de Tridento.
29. Anno 1550 apotheca domus domini Ioannis Pauli Zurletae mercatoris Tridenti in Contrata Plateae.

¹⁸⁵ Anno 1633 nobilis dominus Ioannes Baptista filius quondam nobilis domini Francisci Ciurlettae civis Tridenti, et habitator in Contrata s. Petri. Nobilis, et excell.mus dominus Ioannes Antonius Ciurletta Vicarius venerabilis Confraternitatis Orphanarum Tridenti.

30. Anno 1550 dominus Ioannes Paulus filius quondam Bartholomaei Ferrarii de Valle Solis civis, et habitator Tridenti, cognomento Zurlata, et mercator praedictus. Hic fuit de Imario, ut accepit, ac stipes Comitum hodiernorum de Ciurlettis.

31. Anno 1588 dominus Ioannes Ciurlata possessor in pertinentiis Negrani plebis Pahi.

32. Anno 1550 Tridenti apotheca domus domini Ioannis Pauli Ziurletae filii quondam Bartholomaei Ferrarii de Valle Solis, mercatoris panni, ac civis, et habitatoris Tridenti in Contrata Plateae.

33. Anno 1692 Simon Ciurlettus promassarius Tridenti.

34. Anno 1635 dominus Ioannes Paulus Ciurlatta episcopus bibliensis, et canonicus Tridenti, frater Ioannis Baptistae.

35. Anno 1575 magnificus dominus Ioannes Ciurletta tridentinus, maritus magnificae dominae Barbarae de Cerris, et sororis domini Particellae.

36. Anno 1499 ser Ioannes dictus Zurlata quondam Francisci de Teresso Vallis Annaniae tridentinae diocesis fuit Tridenti testis. Egomet legi et *Fedrici*, et *Francisci* attentis oculis.

37. Anno 1566 Ioannes Antonius Zurlata tridentinus Tirani in Valle Telina profugus, uxore Tridenti manente, sorore domini Hieronymi Sitti. To. 4 Cod. diplom. num. 913 et seqq.

38. Anno 1552 Zuanantonio Ciurleti chugnato de misser Batista Osbaldo de Trento, Tirani pariter profugus.

39. Anno 1553 Zuanantonio Zurleto profugus Tirani.

40. Anno 1637 dottor Bortolameo Ciurletta cittadino di Trento.

41. Anno 1571 nisser Zuan Ciurlata de Trento.

42. Anno 1633 nobilis dominus Ioannes Baptista Ciurletta tridentinus. Anno 1629 il molto nobile sig. Gio. Battista Ciurletta.

43. Anno 1631 perillustris, et R.mus dominus Ioannes Paulus Ciurletta episcopus bibliensis, et canonicus Tridenti.

44. Anno 1631 nobiles, et excell.mi domini Ioannes Antonius, et Bartholomaeus fratres Ciurletti ambo cives Tridenti, et doctores collegiati Tridenti.

45. Anno 1666 nobilis, et spectabilis dominus Ioannes Paulus Ciurlettus notarius Tridenti, emit domum in Contrata s. Petri a vidua domini Martini Zanoni.

46. Anno 1671 nobilis et spectabilis dominus Ioannes Paulus Ciurlettus notarius Tridenti.

48 [sic]. Anno 1588 reverenda domina Soror Magdalena Ciurlata de Tridento monialis conventus sancti Michaelis Ordinis s. Clarae in Burgo Sanctae Crucis de Tridento, dicta domina Soror Magdalena Zurlata Tridenti anno 1563, ac etiam Magdalena Ciurlata de Tridento, eodem anno: Magdalena Zurlata de Tridento anno 1557, ac 1596; Magdalena Ciurlata Tridenti anno 1585.

49. Anno 1744 die 11 septembris Tridenti in monasterio ss. Trinitatis Ordinis s. Clarae obiit Mater Soror Maria Ioanna Ciurletta tridentina, aetatis an. 31; baptizata fuit die 31 octobris 1711, ac professa die 8 iunii anno 1732.

50. Anno 1742 anonymus [Ioannes Franciscus] Ciurlettus fuit parochus Fulgaridae.

51. Anno 1557 misser Bartolomeo Zurlata, et nepoti mercanti, et cittadini di Trento.

52. Anno 1557 misser Giovan Zurlata mercante, et cittadino di Trento, alius a dictis nepotibus; ac etiam seorsim a Bartholomaeo agens.

53. Anno 1606 misser Giovanni Ciurletta mercante, et cittadino di Trento, co' suoi nepoti Ciurletti.

54. Anno 1526 ser Zoan Zurletta cittadino di Trento.

55. Anno 1675 Ioannes Paulus Ciurlettus notarius imperialis collegiatus Tridenti, habitator in plataea sancti Petri.

56. Anno... post 1697 Ioannes Iacobus [sic] Ciurlettus notarius imperialis collegiatus Tridenti, et R.mae Curiae episcopalis cancellarius; sed puto legendum *Ioannes Paulus*.

57. Anno 1687 Ioannes Paulus Ciurlettus Curiae generalis cancellarius Tridenti. Ita typi, sed ego puto ipse scripserit *Curiae episcopalis*.

58. Anno 1767 die primo octobris Trilaci un Supramontio decessit Ioannes Baptista Ciurlettus de Tridento I.U.D., alioquin habitator in platea sancti Vigili Tridenti, sepultus ibidem.

59. Anno isto 1796 Aloysius Ciurlettus praecedentis filius, ac I.U.D. est gubernator marchionatus Castellariensis in dioecesi mantuana pro episcopo tridentino a maio anni 1794. Natus est Tridenti die 20 iunii 1764.

60. Anno 1796 Vigilius Ciurlettus eius patruus, est archipresbyter Basilicae in Supramontio ab anno 1775.

61. Anno 1796 Iosephus Franciscus Ciurlettus eius nepos, presbyter est capellanus, et pro coereemoniarius episcopalis Tridenti.

62. Anno 1534 Ioannes Antonius Zurlet iussus fieri fecit pecunia sua famosum organum sanctae Mariae Maioris Tridenti. To. 1 Inscript. 463.

63. Anno 1792, et hoc anno 1796 Antonius Felix S.R.I. Comes de Ciurlettis, dominus de Lerchen, patricius tridentinus. Factus est Comes anno 1790 a Duce bavaro Vicario imperiali, throno vacante. Dicto anno 1792 uxorem duxit Comitissam de Arco unus ex eisu filiis, nomine Felix.

64. Anno 1630 nobilis, et excell.mus dominus Bartholomaeus Ziurletta civis Tridenti.

65. Anno 1577 gli eredi di misser Zan Paolo Zurletta di Trento.

66. Anno 1712 il dottor Francesco Antonio Sizzi cancelliero, ed Andreana Cattarina Ciurletti consorti, ambidue trentini. Vide Cap. 19, num. 18, 51, ac 116.

67. Anno 1756 die primo decembris Tridenti apud s. Petrum obiit Antonius Albertus Ciurlettus de Belfonte, filius doctioris Ioannis Pauli, natus 20 augusti 1737, et a die 19 augusti 1755 usque ad 5 februarii 1756 novitius noster clericus Arci sub nomenclatura F. Ioannis Pauli. Sepultus fuit cum nostro habitu in hac nostra ecclesia sancti Bernardini.

68. Anno cir. 1760 Tridenti apud s. Franciscum Xaverium in Collegio Iesuitarum Damasus Ciurlettus Iesuita grammaticae magister actualis, filiusque doctoris Ioannis Pauli, obiit. Laudatur ab ex Iesuita Gasparo Savoyo in Dissertat. de sepeliendis mortuis pag. 20.

69. Anno 1793 die 8 ianuarii Tridenti apud s. Petrum obiit Margarita filia quondam consiliarii Francisci Ignatii Sitti, et uxor quondam consiliarii Ioannis Pauli Ciurletti, coeca, aetatis annorum 85, sepulta apud s. Petrum.

70. Anno 1793 die 20 ianuarii Tridenti apud s. Petrum obiit Iosepha filia Comitissae Antonii Ciurletti de Belfonte, aetatis annorum 17, sepulta apud s. Petrum die 22.

71. Anno 1792 die 14 iunii Tridenti apud s. Petrum obiit Anna Ciurletta, neptis olim episcopi Antonii Felcis Ciurletti, innupta aetatis annorum 73.

72. Anno 1780 Aloysius Ciurlettus de Belfonte studiosus rhetoricae Tridenti.

73. Anno 1772 Ioannes Franciscus Ciurlettus de Belfonte studiosus grammaticae Tridenti. Etiam anno 1771.

74. Anno 1785 Simon Ciurlettus presbyter, frater archiepiscopi Vigili, obiit Tridenti.

75. Anno 1785 Iosephus Ciurlettus frater Simonis, iuris utriusque doctor, obiit Tridenti.

76. Anno 1796 vivit Teresia Ciurletta soror innupta Vigili archipresbyteri, orta anno 1730 die... aprilis. Obit Tridenti die 13 aprilis 1800.

77. Anno 1786 die 18 februarii Tridenti in platea macellari obiit Antonia Ciurletta, Teresiae soror, et uxor relicta quondam domini Dominici de Lazaris civis Tridenti. Vide To. 2, epist. 332.

78. Anno 1572 dominus Bartholomaeus Zurletta civis tridentinus fuit in castro Mecheli plebis Clasii testis.

79. Anno 1756 Gian Paolo Ciurletti prefetto dell'archivio segreto di Sua Altezza R.ma monsignor vescovo, e prencipe di Trento. Ita etiam anno 1760.

80. Anno 1793 Hilarion Ciurlettus tridentinus studiosus humaniorum litterarum Tridenti; rhetoricae anno 1797, filius Leopoldi.

81. Anno 1797 die quinto ianuarii Tridenti apud s. Petrum ex peticulari morbo decessit Elisabetha uxor Leopoldi Ciurletti, filia quondam equitis Dominici Mersii tridentini, aetatis annorum cir. 34.

82. Anno 1797 Paulus Ciurletti de Belfonte studiosus grammaticae Tridenti, et anno 1799 rhetoricae.

83. Anno 1772 clarissimus dominus Iosephus Ciurlettus I.U.D., et civis tridentinus, advocatus in quadam causa.

84. Anno 1781 quondam doctor Antonius Ciurlettus, et ill.ma domina Antonia vidua eius uxor, orta Busetta vivens dicto anno 1781.

85. Anno 1782 Petrus Ciurlettus de Tabernario cognolitanus.

Anno 1802 Ioannes Paulus Ciurlettus, Leopoldi filius, de quo supra.

86. Anno 1634 illustris, et excell.mus dominus Ioannes Antonius Ciurletta civis tridentinus.

87. Anno 1565 misser Zuan Ciurletta cittadin di Trento.

88. Anno 1802 Veronica Cribella tridentina, uxor Comitiss Antonii Ciurletti de s. Petro. Obit Tridenti die 31 maii 1804. Fuit soror Hieronymi episcopi nepesini.

89. Anno 1659 haeredes quondam nobilis domini Ioannis Baptistae Ciurletti.

90. Anno 1631 nobilis, et excell.mus legum doctor dominus Bartholomaeus Ciurleta civis Tridenti.

CAPUT XLIII

De familia Scarpiona

1. Anno 1572 in reformatione Matriculae civium tridentinorum posita fuit etiam *Famiglia Scarpiona*.

2. Anno 1464 vixit Chrispus dictus Scarpionus quondam magistri Ioannis barberii de Arimeno¹⁸⁶ civis, et habitator Tridenti ex meo Spicilegio Cazuff. num. 121. In Martyrologio romano sunt duo Sancti nomine Crispi. Videsis infra num. 20.

3. Anno 1564 Bernardino Scarpion strazarollo, e cittadino di Trento.

¹⁸⁶ Da Rimini, de Arimino.

- Anno 1590 mastro Batista quondam mastro Andrea Scarpion sartor in Trento.
4. Anno 1492 magister Batista quondam ser Andreae Scarpioni civis, et sartor Tridenti. Anno 1613 misser Gio. Battista Scarpion abitante sul Canton di Trento¹⁸⁷.
 5. Anno 1607 haeredes quondam magistri Bernardini Scarpioni confines Gabioli in plebe Pahi. Item misser Batista Scarpion. Mastro Batista Scarpion sartor in Trento 1600, 1603, 1604, 1607.
 6. Anno 1635 Gio. Battista Scarpion cittadino di Trento. Misser Battista Scarpione fu sepolto li 13 febbraio 1615 certo certius.
 7. Anno 1674 Bernardino Scarpioni console di Trento.
 8. Anno 1679 Bernardino Scarpione console di Trento.
 9. Anno 1682 Gio. Pietro Scarpioni console di Trento. Sic etiam an. 1687, et 1691.
 10. Anno 1689 Bernardino Scarpioni console di Trento¹⁸⁸.
 11. Anno 1691 il molto illustre signor Bartolomeo quondam signor Bernardino Scarpione patricio, e cittadino di Trento.
 12. Anno 1691 Gio. Pietro Scarpioni console di Trento.
 13. Anno 1694 Bartolomeo Scarpioni console di Trento.
 14. Anno 1697 Gio. Pietro Scarpioni console di Trento, Sic et anno 1698.
 15. Anno 1698 Gio. Pietro Zello Scarpione console di Trento.
 16. Anno 1703 Gio. Pietro Scarpione console di Trento. Ita etiam anno 1710 post quem nulla alia est mentio Scarpionum in fastis consolaribus: qui quidem Scarpionii habitarunt in Contrata germanica, e regione Porticum, ac aedium familiae Travaleae. In ecclesia curata Cognolae altariolum erexerunt cum inscriptione ista: *Altare Nob. Familiae Scorpionae*, habens insignia sua. et Familiae Zellae, cuius sepulchrum prope idem altare iacet.
 17. Anno 1765 Tridenti obiit novissimus Scarpionus, qui me praesente suum testamentum senex, sed sanus publicavit in nostro refectorio tridentino sancti Bernardini, quo quidem testamento suum haerodem universalem addito cognomine Zell-Scarpioni pronunciavit ill. mum dominum Antonium Emmanuelem Sardaneam de Hohenstein, in cuius palatio est effigies cuiusdam nobilis Scarpioni.
 18. Anno 1724 perillustris dominus Bartholomaeus Scarpeonus. To. 5 Diplom. num. 1047.
 19. Anno 1494 Bernardin Scarpion confrater Fraternitatis novae s. Mariae de Misericordia Tridenti.
 20. Anno 1494 Antonia de Cristoffol Scarpion soror Fraternitatis praedictae.
 21. Anno 1624 domina Anna Scarpiona di Trento li 19 agosto fece il suo testamento, e lasciò una libbra d'olio alla chiesa parrocchiale di s. Maria Maggiore.
 22. Anno 1598 magister Baptista Scorpionus sartor, et publicus mobiliu Tridenti aestimator. Idem anno 1611 maestro Battista Scarpion sarto stimador pubblico.
 23. Anno 1644 maistro Andrea Scorpioni.
 24. Anno 1523 Nicolò Scarpion.

¹⁸⁷ Anno 1593 magister Baptista Scorpionus [sic] sartor, et civis Tridenti. – Anno 1611 dominus Ioannes Baptista Scarpionus confinis in Plazina, sive Pietra Stretta. – Anno 1590 magister Baptista quondam Andreae Scarpioni sartor, et civis Tridenti. – Anno 1600 magister Baptista Scorpionus sarctor [sic], et civis Tridenti.

¹⁸⁸ Anno 1628 il sig. Gio. Batta Scarpion. Anno 1640 la casa della sig. Scarpiona in Trento. Anno 1642 messer Andrea f.q. Zuan Scarpion. Anno 1536 Andrea Scarpiono di Trento. Anno 1610 maistro Battista Scarpione sartore. Anno 1530 dona Margarita Scarpiona con marito ammalato. Anno 155 magister Andreas quondam Baptistae Scarpioni sutor incola Tridenti. Anno 1659 Andreas Scorpionus. Anno 1649 dominus Andreas Scorpionus civis Tridenti.

25. Anno 1624 die 29 augusti madonna Margarita Scarpiona fu sepolta.
26. Anno 1538 magister Andreas sutor, filius quondam Bernardini Scarpioni civis, et habitator Tridenti.

CAPUT XLIV

De familia Zella

1. Anno 1542 Franciscus Alexander Zelus filius Stephani Zeli syndicus ecclesiae Cognolae. Scripsit pro eadem ecclesia, Montanae prope Tridentum, in loco, qui dicitur Zelum, in stuba, seu vaporario domus Stephani Zeli. Scripsit eodem anno pro laudata ecclesia etiam Tridenti rogatus, et requisitus.

2. Anno 1551, 1554, 1561, 1569, 1573, 1575 Franciscus Alexander Zelus filius quondam Stephani de Zentilinis Montagnae civis, et habitator Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius.

3. Anno 1563 egregius dominus Franciscus de Zello notarius, et Avisii Vicarius: quio quidem anno occidit Georgium Concinum avisiensem.

4. Anno 1569 Franciscus Zelus notarius Tridenti, de quo vide nostrum Compend. diplom. To. 2, num. 311.

5. Anno 1571 Franciscus Zelus civis, et notarius Tridenti.

6. Anno 1572 in Matricula civium tridentinorum inter *li Gentili delle Ville, che fanno con la Città, che per il Statuto sono Cittadini*, recensetur *Misser Francesco Zello*, sed in meo exemplari dicitur *Famiglia estinta* diu ante annum 1760.

7. Anno 1578 El quondam misser Francesco da Zel. Obiit anno 1575 die 20 maii, ex epitaphio, quod retuli Variarun Inscript. 750, quodque in hodiernum diem calcatur in ecclesia curata Sancti Viti Cognolae, profecto ineptum.

8. Anno 1607, 1608, 1609 Iosephus Zellus, ac Iosephus f.q. spectabilis notarii domini Francisci Alexandri Zelli publicus imperiali auctoritate notarius, civis, et habitator Tridenti. Sic etiam an. 1611, 1612, 1618, 1623, 1624.

9. Anno 1608 l'egregio misser Isepo Zello notaro in Trento. Anno 1631 l'egregio signor Iosepho Zel notaro di Trento. Sic etiam anno 1635, ac 1637.